２０２４年１１月２２日

食品スーパー初・ダイエーの神戸市内全店にて

「ヘルプマーク」の配布を開始

ダイエーは、神戸市と連携協定を締結し、食品スーパー初の取り組みとして、１２月３日から神戸市内の

全店にて『ヘルプマーク』の配布を開始いたします。それに伴い、１１月３０日（土）にイオンフードスタ

イル西神中央店にて、ヘルプマークと盲導犬に関するイベントを開催しますので、お知らせいたします。

当社は、すべてのお客さまに安心してお買い物をお楽しみい

ただきたいという思いから、３０年以上にわたり補助犬の受け

入れや啓発活動ならびに盲導犬募金を推進してまいりました。

このたび、新たな取り組みとして、神戸市と「市民の福祉増進

等に関する連携協定書」を締結し、国が定める障害者週間（１

２月３日～９日）に合わせて、神戸市内の全店舗にて「ヘルプ

マーク」の配布を開始します。

「ヘルプマーク」は、援助や配慮を必要としていることを

周囲へ知らせるために東京都が作成し、現在、全国の行政窓口等を中心に無償にて配布しています。こ

のたび、食品スーパーにて配布することで、より身近に受け取ることが可能になります。

配布に先立ち、神戸市ならびに全国盲導犬施設連合会とともに、ヘルプマークや盲導犬、障害に関す

る啓発を目的としたイベントを共催いたします。

当社はこれからも、店頭のポスターやサイネージを通じて、ヘルプマークや補助犬の普及や啓発活動

に貢献するとともに、地域の皆さまのご理解・ご協力をいただきながら、思いやりがある社会の実現に

向けて積極的に取り組んでまいります。

記

＜ヘルプマークの配布について＞

１．配布店舗  神戸市内のダイエー、グルメシティ、イオンフードスタイル 計２２店舗

２．受領方法  各店舗のサービスカウンターにてお申し出ください。（無償。書類の提示等は不要）

＜イベントについて＞

１．実施店舗  イオンフードスタイル西神中央店（兵庫県神戸市西区糀台５－３－４）

２．実施日時  １１月３０日（土）１１：００～１５：００

３．実施内容  ヘルプマークに関するパネル展示、チラシ配布、補助犬訓練員による訓練デモンス

トレーション、お客さまと盲導犬の体験歩行、盲導犬とのふれあいタイムなど

以 上

（参考）神戸市ホームページ ヘルプマーク

https://www.city.kobe.lg.jp/a40792/kenko/handicap/shisaku/helpmark.html